Interdi-
eum con-
ciliis Basile-
enſis ad-
uersus an-
natas.

(x) Superiorius iam facta eft huius rei mentio cap. I. §. 10. lit. l. p. 51. 52. Uerba ipſa decreti Basileensis haec ſunt. Primum ſeſſione XII. his uerbis conceptum: ſumimum pontificem haec ſancta sy- nodus exhortatur, (non inhibet, mandat) cuius ſpeculum T norma omnis sanctitatis eſſe debeat, pro confirmatione earum electionum, quas ad eum deferri contigerit, nihil penitus exigat aut recipiat. Alioquin ſi ſecus faciendo notorit T incorrigibiliter ex hoc eccliam ſcandalizet, futuro (demum) concilio deferratur. Pro oneribus autem (en conditionem interdicti) quae ipſum pro regimine uniuersalis eccliae ſubire oportet proque iuſtentatione S. R. E. cardinalium T aliorum neceſſariorum officialium, hoc ſacrum concilium ante ſui diſſolutionem omnino debite T congruentē prouideat. Quid si contingat, aliquam circa haec prouisionem non facere, tunc illae eccliae T beneficia, quae usque nunc ex noui praelati assumptione certam taxam ſoluerint, detinceps metietatem huiusmodi taxae per annum poſt adeptam pacificam poſſeffio nem

cunt, singulis curate est definita (y): sic per errorem labuntur, qui Basileense decretum ullo tempore existimant annatis obfuisse (z).

CAP.

nem soluere in partibus teneantur, duratura huiusmodi prouisio, nec papae & cardinalium suuertionis aliter prouisum. Per haec eadem sancta synodus non intendit in aliquo praediudicare sanctae Romanae & uniuersali ecclesiae. Alterum in sessione XXI. scriptum prolixius est, argumenti tamen fere eiusdem.

(y) Querelas aduersus nimietatem annatarum obligationem ne- Ab obliga-
quaquam tollere existimo, quo minus censum, qui debent, praefestent ratione anna-
endum. Primo enim delictum personae (papae) non debet in detri- tarum ne-
mentum ecclesiae (muneris papalis) redundare reg. delictum 76. de que nimie-
reg. iur. in 6. Quod omnino fieret, si propter enormissimam ex- tas liberat
ditionem quorundam pontificum iura annatarum subuerterentur. De- us.
inde propter abusum res ipsa non tollenda, medicos potius imitatu-
ri, qui corpus non destruunt ob uitiosos humores SYRINGIVS de pace
relig. conclus. 54. tit. 6. sub fin. p. 1315. & quod ex se non est ma-
lum, sed ex abuso sit tale, propter hunc non est prohibendum ME-
VIVS P. I. decif. 259. n. 23. Praeterea si annatae fructibus annuis
respondere debent, quod §. 8. lit. u. z. c. probauimus: illis ubique
fere terrarum nimium quantum adauit, pristinae etiam summae
addere aliquid fas erit in recentiori matricula earum. Ad extremum
hodie rationes camerae papalis accuratae sunt, ac perpetuae ei sum-
mae, ut iamnunc querelae omnes inter nimium & parum cessare ui-
deantur.

(z) Superius aliquid attigimus huius rei §. 10. lit. l. p. 51. Basileense
Plura enim argumenta sunt, quae certo commonstrant, concilii Basi- decretum
leensis decreta haudquam annatis obesse. Primo enim conditio ^{an obfit annatis?}
auctum suspendit l. 5. si C. de donationib. sub modo uel conditione l. 41.
cum ab eo ff. de contr. emt. neque ponit aliquid in esse l. 8. si quis sub
conditione ff. si quis omissa causa testamenti. Cum itaque claris ver-
bis decretum habeat, nolle adseffores synodi redditibus derogatum

CAP. III.
DEIVSTITIA ANNATARVM SIGILLATIM,
PRINCIPVM SC. EVANGELICORVM.

§. I.

*Lutherus
annatas
principibus
commendat:
ergo ius hoc*

Haereseos accusabis haud dubie doctrinam,
quae principibus euangelicis iura annata-
rum adserit, purioribus utpote sacris inimica
&

pontificis Romani; neque abolitionem annatarum ante faciendam,
quam papae impensis aliunde consultum sit: conditione non securi,
quod Batileae actum est, parum aut nihil curari meretur. Deinde,
cui tamen difficultati nostra non irretimus, paucim de auctoritate concilii Basileensis apud doctores theologos dubitatur, quod inscio & in-
audio papa decreuerit contra naturae ordinem & ecclesiae: imo,
quod maius est, ipsum concilium a papa dissolutum fuerit ac dissipatum. Et quamvis pontificius doctor Dieguo Payna DANDRADA Lu-
sitanus in *defensione Tridentinae fidei lib. 1. p. 66.* sententiam laudet
synodi; *papam per uiscera Christi orandum*, ut proscriptionem con-
tra concilium promulgatam tolleret ratumque id haberet; tamen e-
uentus docet, papas in id, hac minimum parte, necquicquam con-
fessisse, cum annatarum neque interstitium ullum fuerit neque ulla
legum impeditio. Ut taceam, si quae fuerit, eidem contrario ite-
rum usu pridem suisse d.rogatum. Basileensis historicus Christian
WVRSTEISEN lib. VI. c. 1. p. 419. memorabile responsum po-
tificis in hoc arguento his verbis enarrat: *Bischoff Arnold begeret
an. 1451. durch seine Botschaft, die er um Bestaetigung seiner Wahl,
zu Papst Nicolaus abgefertigt, die Loesung der inuestituren, bieuer in
des Baslers Concilium XXI. sess. aberkamni. Papst Nicolaus, welcher
bieuer des Baslers conciliums Handlungen bestetiget, fübre bescheidenlich
ant.*

& profligata (a)? Fateor, illud hominum genitilium
nus me semper extimuisse, quod huiusmodi te-
lis illos impedit, qui indagant ueritatem (b).
Verum, non expectabis, quod scribo, Luthe-
ri hic (c) auctoritate a fulmine theologorum
tutus

*antwortet: Wenn dieses aufzuheben recht waere, (de annatis sermo-
elt) bedoerfft es keiner Erlaubnis (dispensatione pontificis aut remis-
sione eius opus non esse). Wo nicht, so wolt ihm dasselbige (in praeaudi-
cium ecclesiae) frey zu lassen nicht geburen. Also ist diese nuetzliche
conciliums decret wiederum uersallen und die annaten fortgesetzt wor-
den.*